ШИПУНИХИНСКИЙ СЕЛЬСКИЙ Совет депутатов

ТРЕТЬЯКОВСКОГО РАЙОНА Алтайского края

Р Е Ш Е Н И Е

27.03.2017г.

                                                  № 4
с.Шипуниха
Об исполнении бюджета
Шипунихинского сельсовета
за   2016 год
В соответствии со  статьей 19 решения Шипунихинского сельского Совета депутатов от 27.06.2014 № 6  «О бюджетном устройстве, бюджетном процессе и финансовом контроле»

РЕШИЛ:
1. Принять решение Шипунихинского сельского Совета депутатов «Об исполнении бюджета Шипунихинского сельсовета за 2016 год» по доходам в сумме 2920,6 тыс. руб., по расходам в сумме 2853,1 тыс. руб., профецит в сумме 67,5тыс. руб.
            2. Настоящее решение опубликовать в соответствии с Уставом муниципального образования Шипунихинский сельсовет.
Глава сельсовета

                                                                                Н.А. Рудик
	ПРИЛОЖЕНИЕ 1

к постановлению администрации Шипунихинского сельсовета «Об исполнении  бюджета Шипунихинского сельсовета за 2016 год»

Доходы бюджета Шипунихинского сельсовета по кодам классификации доходов бюджетов

  (тыс. рублей)

	Коды бюджетной классификации
	Наименование показателя
	Кассовое исполнение за 2016 год

	Администра-тора источника финансиро-вания
	Источника финансирования

	ДОХОДЫ, ВСЕГО

	182

	Межрайонная ИФНС России №12 по Алтайскому краю
	732,2

	182
	1 01 02010 01 0000 110
	Налог на доходы физических лиц с доходов, источником которых является налоговый агент, за исключением доходов, в отношении которых исчисление и уплата налога осуществляются в соответствии со статьями 227, 2271 и 228 Налогового кодекса Российской Федерации
	16,9

	182
	1 01 02020 01 0000 110
	Налог на доходы физических лиц с доходов, полученных от осуществления деятельности физическими лицами, зарегистрированными в качестве индивидуальных предпринимателей, нотариусов, занимающихся частной практикой, адвокатов, учредивших адвокатские кабинеты и других лиц, занимающихся частной практикой в соответствии со статьей 227 Налогового кодекса Российской Федерации
	-

	182
	1 01 02030 01 0000 110
	Налог на доходы физических лиц с доходов,  полученных физическими лицами в соответствии со статьей 228 Налогового Кодекса Российской Федерации
	-

	182
	1 05 03010 01 0000 110
	Единый сельскохозяйственный налог
	-

	182
	1 06 01030 10 0000 110
	Налог на имущество физических лиц, взимаемый по ставкам, применяемым к объектам налогообложения, расположенным в границах сельских поселений
	17,6

	182
	1 06 06033 10 0000 110
	Земельный налог с организаций, обладающих земельным участком, расположенным в границах сельских поселений
	43,7

	182
	1 06 06043 10 0000 110
	Земельный налог с физических лиц, обладающих земельным участком, расположенным в границах сельских поселений
	654,0

	303

	Администрация Шипунихинского сельсовета Третьяковского района Алтайского края
	2188,4

	303
	1 11 09045 10 0000 120
	Прочие поступления от использования имущества, находящегося в собственности сельских поселений (за исключением имущества муниципальных бюджетных и автономных учреждений, а также имущества муниципальных унитарных предприятий, в том числе казенных)
	-

	303
	1 13 02995 10 0000 130
	Прочие доходы от компенсации затрат бюджетов сельских поселений
	7,4

	303
	1 16 51040 02 0000 140
	Денежные взыскания (штрафы), установленные законами субъектов Российской Федерации за несоблюдение муниципальных правовых актов, зачисляемые в бюджеты поселений
	-

	303
	1 17 05050 10 0000 180
	Прочие неналоговые доходы бюджетов сельских поселений
	-

	303
	 2 02 01001 10 0000 151
	Дотации бюджетам сельских поселений на выравнивание бюджетной обеспеченности
	64,9

	303
	2 02 01003 10 0000 151
	Дотации бюджетам сельских поселений на поддержку мер по обеспечению сбалансированности бюджетов
	462,5

	303
	2 02 02999 10 0000 151
	Прочие субсидии бюджетам сельских поселений
	4,0

	303
	2 02 03015 10 0000 151
	Субвенции бюджетам сельских поселений на осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты
	50,0

	303
	2 02 03024 10 0000 151
	Субвенции бюджетам сельских поселений на выполнение передаваемых полномочий субъектов Российской Федерации
	0,2

	303
	 2 02 04014 10 0000 151
	Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам сельских поселений из бюджетов муниципальных районов на осуществление части полномочий по решению вопросов местного значения в соответствии с заключенными соглашениями
	1599,3

	303
	 2 07 05030 10 0000 180
	Прочие безвозмездные поступления в бюджеты сельских поселений

	ПРИЛОЖЕНИЕ 2

к постановлению администрации Шипунихинского сельсовета «Об исполнении  бюджета Шипунихинского сельсовета за 2016 год»

Доходы бюджета по кодам видов доходов, подвидов доходов, классификаций операций сектора государственного управления, относящихся к доходам бюджетов.

(тыс. рублей)

	Коды бюджетной классификации
	Наименование
	Уточненный план года
	Кассовое исполнение за 2016 год

	000 1 00 00000 00 0000 000
	НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ
	736,0
	739,6

	000 1 01 00000 00 0000 000
	НАЛОГИ НА ПРИБЫЛЬ, ДОХОДЫ
	16,0
	16,9

	000 1 01 02000 01 0000 110
	Налог на доходы физических лиц
	16,0
	16,9

	000 1 05 00000 00 0000 000
	НАЛОГИ НА СОВОКУПНЫЙ ДОХОД
	-
	-

	000 1 05 03000 01 0000 110
	Единый сельскохозяйственный налог
	-
	-

	000 1 06 00000 00 0000 000
	НАЛОГ НА ИМУЩЕСТВО
	713,0
	715,3

	000 1 06 01030 10 0000 110
	Налог на имущество физических лиц
	17,0
	17,6

	000 1 06 06033 10 0000 110
	Земельный налог с организаций
	43,0
	43,7

	000 1 06 06043 10 0000 110
	Земельный налог с физических лиц
	653,0
	654,0

	000 1 11 00000 00 0000 000
	ДОХОДЫ ОТ ИСПОЛЬЗОВАНИЯ ИМУЩЕСТВА, НАХОДЯЩЕГОСЯ В ГОСУДАРСТВЕННОЙ И МУНИЦИПАЛЬНОЙ СОБСТВЕННОСТИ
	-
	-

	000 1 11 09045 05 0000 120
	Прочие поступления от использования имущества, находящегося в собственности муниципальных районов (за исключением имущества муниципальных автономных учреждений, а также имущества муниципальных унитарных предприятий, в том числе казенных)
	-
	-

	000 1 13 00000 00 0000 000
	ДОХОДЫ ОТ ОКАЗАНИЯ ПЛАТНЫХ УСЛУГ И КОМПЕНСАЦИИ ЗАТРАТ ГОСУДАРСТВА
	7,0
	7,4

	000 1 13 01995 05 0000 130
	Прочие доходы от оказания платных услуг (работ) получателями средств бюджетов муниципальных районов
	-
	-

	000 1 13 02995 05 0000 130
	Прочие доходы от компенсации затрат  бюджетов муниципальных районов
	7,0
	7,4

	000 1 16 00000 00 0000 000
	ШТРАФЫ, САНКЦИИ, ВОЗМЕЩЕНИЕ УЩЕРБА
	-
	-

	000 1 17 00000 00 0000 000
	ПРОЧИЕ НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ
	-
	-

	000 2 00 00000 00 0000 000
	Безвозмездные поступления:
	2181,0
	2181,0

	000 2 02 00000 00 0000 000
	Безвозмездные поступления от других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации:
	2181,0
	2181,0

	000 2 02 01000 00 0000 151
	Дотации
	527,4
	527,4

	000 2 02 01001 10 0000 151
	Дотация на выравнивание  бюджетной обеспеченности
	64,9
	64,9

	000 2 02 01003 10 0000 151
	Дотация на поддержку мер по обеспечению сбалансированности бюджетов
	462,5
	462,5

	000 2 02 02000 10 0000 151
	Субсидии
	4,0
	4,0

	000 2 02 02999 05 0000 151
	Прочие субсидии
	4,0
	4,0

	000 2 02 03 000 00 0000 151
	Субвенции
	50,2
	50,2

	000 2 02 03015 10 0000 151
	Субвенция на осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты
	50,0
	50,0

	000 2 02 03024 10 0000 151
	Субвенция на выполнение передаваемых полномочий субъектов РФ
	0,2
	0,2

	000 2 02 04000 00 0000 151
	Иные межбюджетные трансферты
	1599,4
	1599,3

	000 2 02 04014 10 0000 151
	Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам муниципальных районов  из бюджетов поселений  на осуществление части полномочий по решению вопросов местного значения в соответствии с заключенными соглашениями
	1599,4
	1599,3

	Всего доходов
	2917,0
	2920,6

	ПРИЛОЖЕНИЕ 3

к постановлению администрации Шипунихинского сельсовета «Об исполнении  бюджета Шипунихинского сельсовета за 2016 год»

Ведомственная структура расходов бюджета Шипунихинского сельсовета

           (тыс.рублей)

	Наименование
	Код
	Рзд
	Пр
	ЦСР
	Вр
	Сумма

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7

	Администрация Шипунихинского  сельсовета Третьяковского района Алтайского края
	303

	Общегосударственные вопросы
	303
	01

	1199,8

	Функционирование высшего должностного лица субъекта Российской Федерации и муниципального образования
	303
	01
	02

	294,0

	Руководство и управление в сфере установленных функций органов государственной власти субъектов Российской Федерации и органов местного самоуправления
	303
	01
	02
	0100000000

	294,0

	Расходы на обеспечение деятельности органов местного самоуправления
	303
	01
	02
	0120000000

	294,0

	Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами
	303
	01
	02
	0120010120
	100
	294,0

	Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнительных органов государственной власти субъектов Российской Федерации, местных администраций
	303
	01
	04

	492,3

	Руководство и управление в сфере установленных функций органов государственной власти субъектов РФ и органов местного самоуправления
	303
	01
	04
	0100000000

	492,3

	Центральный аппарат
	303
	01
	04
	0120000000

	492,3

	Центральный аппарат органов местного самоуправления
	303
	01
	04
	0120010110

	492,3

	Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций органами местного самоуправления, казенными учреждениями
	303
	01
	04
	0120010110
	100
	302,6

	Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд
	303
	01
	04
	0120010110
	200
	181,1

	Уплата налогов, сборов и иных платежей
	303
	01
	04
	0120010110
	850
	8,6

	Другие общегосударственные вопросы
	303
	01
	13

	413,5

	Руководство и управление в сфере установленных функций органов государственной власти субъектов РФ и органов местного самоуправления
	303
	01
	13
	0100000000

	0,2

	Функционирование административных комиссий
	303
	01
	13
	0140070060

	0,2

	Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций органами местного самоуправления, казенными учреждениями
	303
	01
	13
	0140070060
	200
	0,2

	Межбюджетные трансферты общего характера бюджетам субъектов Российской Федерации и муниципальных образований
	303
	01
	13
	9800000000
	000
	5,0

	Иные межбюджетные трансферты общего характера
	303
	01
	13
	9850000000
	000
	5,0

	Межбюджетные трансферты бюджетам муниципальных районов из бюджетов поселений и межбюджетные трансферты бюджетам поселений из бюджетов муниципальных районов на осуществление части полномочий по решению вопросов местного значения в  соответствии с заключенными соглашениями
	303
	01
	13
	9850060510
	000
	5,0

	Иные межбюджетные трансферты
	303
	01
	13
	9850060510
	540
	5,0

	Иные расходы в области жилищно-коммунального хозяйства
	303
	01
	13
	9290000

	-

	Субсидии на обеспечение расчетов за уголь (отопление)
	303
	01
	13
	9297119

	-

	Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд
	303
	01
	13
	9297119
	200
	-

	Иные вопросы в области жилищно-коммунального хозяйства
	303
	01
	13
	9900000

	408,3

	Иные расходы в области жилищно-коммунального хозяйства
	303
	01
	13
	9990000

	408,3

	Субсидии на обеспечение расчетов за уголь (отопление)
	303
	01
	13
	9991471

	408,3

	Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд
	303
	01
	13
	9991471
	200
	368,6

	Иные бюджетные ассигнования
	303
	01
	13
	9991471
	800
	39,6

	Национальная оборона
	303
	02

	50,0

	Мобилизационная и вневойсковая подготовка
	303
	02
	03

	50,0

	Руководство и управление в сфере установленных функций органов государственной власти субъектов РФ и органов местного самоуправления
	303
	02
	03
	0100000000

	50,0

	Руководство и управление в сфере установленных функций
	303
	02
	03
	0140000000

	50,0

	Осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты
	303
	02
	03
	0140051180

	50,0

	Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами
	303
	02
	03
	0140051180
	100
	32,3

	Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд
	303
	02
	03
	0140051180
	200
	17,7

	Национальная экономика
	303
	04

	1598,7

	Дорожное хозяйство (дорожные фонды)
	303
	04
	09

	1598,7

	Иные вопросы в области национальной экономики
	303
	04
	09
	9100000000

	1598,7

	Мероприятия в сфере транспорта и дорожного хозяйства
	303
	04
	09
	9120000000

	1598,7

	3Содержание, ремонт, ремонт и строительство автомобильных дорог, являющихся муниципальной собственностью
	303
	04
	09
	9120067270

	1598,7

	Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд
	303
	04
	09
	9120067270
	200
	1598,7

	Жилищно-коммунальное хозяйство
	303
	05

	4,3

	Благоустройство
	303
	05
	03

	4,3

	Иные вопросы в области национальной экономики

	303
	05
	03
	9100000000

	-

	Мероприятия в сфере транспорта и дорожного хозяйства
	303
	05
	03
	9120000000

	-

	Закупка товаров, работ и услуг для муниципальных нужд
	303
	05
	03
	9120067270
	200
	-

	Иные вопросы в области жилищно-коммунального хозяйства
	303
	05
	03
	9200000000

	4,3

	Иные расходы в области жилищно-коммунального хозяйства
	303
	05
	03
	9290000000

	4,3

	Уличное освещение
	303
	05
	03
	9290018050
	200
	-

	Организация и содержание мест захоронения
	303
	05
	03
	9290018070
	200
	-

	Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	303
	05
	03
	9290018080
	200
	-

	Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	303
	05
	03
	9290071200
	200
	4,0

	Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	303
	05
	03
	92900S1200
	200
	0,3

	КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ
	303
	08

	0,3

	Другие вопросы в области культуры, кинематографии
	303
	08
	04

	0,3

	Иные вопросы в отраслях социальной сферы
	303
	08
	04
	9000000

	0,3

	Иные вопросы в сфере культуры и средств массовой информации
	303
	08
	04
	9020000

	0,3

	Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд
	303
	08
	04
	9021651
	200
	0,3

	ВСЕГО расходов:

	2853,1

	ПРИЛОЖЕНИЕ 4

к постановлению администрации Шипунихинского сельсовета «Об исполнении  бюджета Шипунихинского сельсовета за 2016 год»

Распределение расходов бюджета Шипунихинского сельсовета

по разделам и подразделам  классификации расходов

                                                                                                                                                                                                                                                                        (тыс.рублей)

	Наименование
	Рзд
	Пр
	Сумма

	1
	2
	3
	6

	Общегосударственные вопросы
	01

	1199,8

	Функционирование высшего должностного лица субъекта Российской Федерации и муниципального образования
	01
	02
	294,0

	Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнительных органов государственной  власти субъектов Российской Федерации, местных администраций
	01
	04
	492,3

	Другие общегосударственные вопросы
	01
	13
	413,5

	Национальная оборона
	02

	50,0

	Мобилизационная и вневойсковая подготовка
	02
	03
	50,0

	Национальная экономика
	04

	1598,8

	Другие  вопросы в области национальной экономики
	04
	09
	1598,8

	Жилищно-коммунальное хозяйство
	05

	4,3

	Благоустройство
	05
	03
	4,3

	Культура, кинематография
	08

	0,3

	Другие вопросы в области культуры, кинематографии
	08
	04
	0,3

	ВСЕГО расходов:

	2853,1

	ПРИЛОЖЕНИЕ 5

к постановлению администрации Шипунихинского сельсовета «Об исполнении  бюджета Шипунихинского сельсовета за 2016 год»

 Источники  финансирования

дефицита бюджета по кодам групп, подгрупп, статей, видов источников финансирование дефицитов бюджетов классификации операций сектора государственного управления, относящихся к источникам финансирования дефицитов бюджетов

(тыс. рублей)

	Коды бюджетной классификации
	Наименование
	Уточненный

план года
	Кассовое исполнение за  2016г

	Источники внутреннего финансирования дефицита бюджета
	-63,9
	-67,5

	000 01 05 00 00 00 0000 000
	Изменение остатков  средств на счетах по учету средств бюджета
	-63,9
	-67,5

	000 01 05 02 01 05 0000 500
	Увеличение прочих остатков денежных средств
	-2917,0
	-2920,6

	000 01 05 02 01 05 0000 510
	Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов сельских поселений
	-2917,0
	-2920,6

	000 01 05 02 01 05 0000 600
	Уменьшение прочих остатков денежных средств
	2853,2
	2853,2

	000 01 05 02 01 05 0000 610
	Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов сельских поселений
	2853,2
	2853,2

ПОЯСНИТЕЛЬНАЯ  ЗАПИСКА

к проекту решения «Об исполнении бюджета Шипунихинского сельсовета за 2016 год»

ДОХОДЫ

План по налоговым и неналоговым  доходам  за  2016 год выполнен на 100,5%, что составило в сумме 739,6 тыс. рублей, из них:

                                                                                                                                         (тыс.рублей)

	Наименование
	Уточненный годовой

план
	Факт

2015г.
	% исполн.

годового плана

	НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ
	736,0
	739,6
	100,5

	НАЛОГИ НА ПРИБЫЛЬ, ДОХОДЫ
	16,0
	16,9
	105,6

	Налог на доходы физических лиц
	16,0
	16,9
	105,6

	НАЛОГИ НА СОВОКУПНЫЙ ДОХОД
	-
	-
	-

	Единый сельскохозяйственный налог
	-
	-
	-

	НАЛОГИ НА ИМУЩЕСТВО
	713,0
	715,3
	100,3

	Налог на имущество физических лиц
	17,0
	17,6
	103,5

	Земельный налог с организаций
	43,0
	43,7
	101,6

	Земельный налог с физических лиц
	653,0
	654,0
	100,2

	ДОХОДЫ ОТ ИСПОЛЬЗОВАНИЯ ИМУЩЕСТВА, НАХОДЯЩЕГОСЯ В ГОСУДАРСТВЕННОЙ И МУНИЦИПАЛЬНОЙ СОБСТВЕННОСТИ
	-
	-
	-

	Прочие поступления от использования имущества, находящегося в собственности муниципальных районов
	-
	-
	-

	ДОХОДЫ ОТ ОКАЗАНИЯ ПЛАТНЫХ УСЛУГ И КОМПЕНСАЦИИ ЗАТРАТ ГОСУДАРСТВА
	-
	-
	-

	Прочие доходы от оказания платных услуг (работ) получателями средств бюджетов муниципальных районов
	7,0
	7,4
	105,7

	Прочие доходы от компенсации затрат  бюджетов муниципальных районов
	-
	-
	-

	ШТРАФЫ, САНКЦИИ, ВОЗМЕЩЕНИЕ УЩЕРБА
	-
	-
	-

	ПРОЧИЕ НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ
	-
	-
	-

Первоначальный план по доходам  не выполнен на  368,0 тыс.рублей или  на 33%, в том числе за счет  невыполнения плана по земельному налогу на 355,0 тыс.рублей при одновременном невыполнении плана по  НДФЛ – на 1,0 тыс.рублей, налога на имущество физических лиц - на 4 тыс.руб, штрафам –на 1 тыс.рублей.

План по дотациям выполнен на 100 % или на 527,4 тыс.рублей

План по субвенциям выполнен на 100 % или на 50,2 тыс.рублей.

План по субсидиям выполнен на  100 % или на 4,0 тыс.рублей.

План по иным межбюджетным трансфертам выполнен на 100  % или на 1599,4 тыс.рублей (дорожный фонд)

РАСХОДЫ

Всего план по расходам бюджета за 2016 год выполнен на 100  % или 2853,1 тыс.рублей

В разделе 01 «Общегосударственные вопросы»

По подразделу 02 «Функционирование высшего должностного лица» план выполнен на 100% или на 294,0  тыс.рублей.

По подразделу 04 «Функционирование  местных администраций» план выполнен на 100% или на 492,3 тыс.рублей.

По подразделу 13 «Другие общегосударственные вопросы» исполнение 100% или на 413,5 тыс.рублей.

В разделе 02 «Национальная оборона»

По подразделу 03 «Мобилизационная и вневойсковая подготовка» исполнение 100% или 50,0 тыс.рублей.

В разделе 04 «Национальная экономика»

По подразделу 09 «Дорожное хозяйство (дорожные фонды)» исполнение 100 % или 1598,7 тыс.рублей.

В разделе 05 «Жилищно-коммунальное хозяйство»

По подразделу 03 «Благоустройство» исполнение 100% или 4,3 тыс.рублей.

               В разделе 08 «Культура, кинематография» по подразделу 04 «Другие вопросы в области культуры, кинематографии» исполнение 100%  или на 0,3 тыс.рублей.

             Результат исполнения бюджета составил -67,5 тыс.рублей (профицит).

Глава сельсовета

Н.А. Рудик